De l’exploitation des fiches de marchés mises à notre disposition par le commanditaire, 
on note que le Ministère des Enseignements Maternel et Primaire (MEMP) a passé au 
cours de l’exercice budgétaire 2019, trente-trois (33) marchés pour un montant total 
de : un milliard cent cinquante-huit millions deux cent quarante un mille six cent 
quatre (1 158 241 604) FCFA TTC. Sur la base de cette population de marchés passés, 
la mission de revue a conformément aux TDRs porté sur un échantillon de : vingt (20) 

marchés d’une valeur globale de : sept cent un millions trois cent soixante-six mille 
cinq cent trente-quatre (701 366 534) FCFA répartis par type de marchés, soit 61% de 
la population de marchés passés par le Ministère des Enseignements Maternel et 
Primaire (MEMP) au titre de l’année 2019. Cet échantillon représente 61% du montant 
global de l’ensemble des marchés passés en 2019 au sein de l’Autorité Contractante.